2

ПРОТОКОЛ № 149
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)
Дата проведения: «06» сентября  2018 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 70А
Председатель  Совета: Виноградова А.Е.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Кортусов С.А., Ермачкова Л.В., Березин М.С., Новиков Ю.А., Попов Ф.И., Покрышкин М.Б.
Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 7 человек.
Кворум для проведения Совета имеется.
Повестка дня:
1. Прием в члены СРО С «ОИЗР»:
- Общество с ограниченной ответственностью «ПурГеосервис» (ООО «ПурГеосервис») и внесение организаций в  Единый реестр членов СРО С «ОИЗР».
2. Предоставление АО «НИИПлесдрев» права выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной документации, строительства и реконструкции объектов использования атомной энергии.

По первому вопросу выступила Председатель контрольной комиссии СРО С «ОИЗР» Андреева А.В., которая сообщила о том, что организацией Общество с ограниченной ответственностью «ПурГеосервис» (ООО «ПурГеосервис») предоставлены документы, о вступлении в члены СРО С «ОИЗР». Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов на соответствие  требованиям Градостроительного Кодекса РФ, требованиям Положения о членстве в  СРО С «ОИЗР». По результатам проверки Контрольная комиссия сделала вывод о соответствии предоставленных документов требованиям о приеме в члены СРО С «ОИЗР» следующей организации:

№
	Наименование организации
	Заключение контрольной комиссии
	Уровень ответственности КФ ВВ
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в КФ ВВ, в рублях
	Уровень ответственности КФ ОДО
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в КФ ОДО, в рублях

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПурГеосервис» (ООО «ПурГеосервис»)
	Соответствует установленным требованиям

Первый уровень
	  не превышает              25 миллионов

50 000

Первый уровень

не
превышает              25 миллионов

150 000

Председатель  Совета Виноградова А.Е.  предложила принять  Общество с ограниченной ответственностью «ПурГеосервис»  в члены СРО С «ОИЗР».
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -7 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет. Принято единогласно. Решили:
Принять в члены СРО С «ОИЗР»:
- Общество с ограниченной ответственностью «ПурГеосервис»  (ООО «ПурГеосервис»).
Решение СРО о приеме в члены СРО С «ОИЗР» Общество с ограниченной ответственностью «ПурГеосервис»  (ООО «ПурГеосервис») вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) СРО, а также вступительного взноса.
 В день вступления в силу решения СРО С «ОИЗР» о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации  СРО С «ОИЗР» размещает такое решение на своем сайте в сети "Интернет", вносит в реестр членов СРО С «ОИЗР» сведения о приеме  юридического лица в члены саморегулируемой организации, направляет в Национальное объединение саморегулируемых организаций, членом которого она является, уведомление о принятом решении.

По второму вопросу выступила юрист СРО С «ОИЗР» Арбузова З.Г. Доложила членам СРО что, Акционерным Обществом «НИИПлесдрев» подано заявление в СРО С «ОИЗР» о предоставлении права выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной документации, строительства и реконструкции объектов использования атомной энергии с приложением Лицензии на соответствующие виды деятельности в области использования атомной энергии, выданной Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов на соответствие  требованиям Градостроительного Кодекса РФ, Требованиям  к членам СРО СОЮЗ «ОИЗР», выполняющим инженерные изыскания для подготовки проектной документации, строительства и реконструкции объектов использования атомной энергии от 17.07.2018г.  По результатам проверки Контрольная комиссия сделала вывод о соответствии предоставленных документов Требованиям  к членам СРО СОЮЗ «ОИЗР», выполняющим инженерные изыскания для подготовки проектной документации, строительства и реконструкции объектов использования атомной энергии от 17.07.2018г.  следующей организации - Акционерное Общество «НИИПлесдрев».
Председатель Совета Виноградова А.Е., предложила предоставить АО «НИИПлесдрев» право выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной документации, строительства и реконструкции объектов использования атомной энергии.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -7 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет. Принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]Решили: Предоставить АО «НИИПлесдрев» право выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной документации, строительства и реконструкции объектов использования атомной энергии.

Председатель Совета Союза									А.Е. Виноградова

Секретарь заседания										Ю.А. Галкина